



## COMMUNIQUE FINANCIER

Jeudi 27 mars 2025 après bourse

**dlsi**<sup>®</sup>  
Groupe

**Exercice consolidé clos le 31 décembre 2024 :**

**Chiffre d'affaires de 212 millions d'euros : +3,59 %**

**Résultat opérationnel courant de 1,5 M€**

**Résultat net consolidé part du Groupe : 496 K€**

**Dividende de 0,40 € par action proposé au titre de l'exercice 2024**

Le Directoire de DLSI a arrêté les comptes annuels du Groupe le 27 mars 2024 à 9h30.

Les procédures d'audit sur les comptes consolidés sont en cours de finalisation. Les rapports d'audit relatifs à la certification de ces comptes sont en cours d'émission.

Comptes consolidés audités Milliers € - Normes IFRS	31 12 2024	31 12 2023	2024 / 2023
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>211 869</b>	<b>204 535</b>	<b>+ 3,6%</b>
dont France	125 116	115 731	+ 8,1%
dont International	86 753	88 804	-2,31%
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1 498</b>	<b>5 620</b>	<b>- 73,3%</b>
<i>Marge opérationnelle</i>	<i>0,7%</i>	<i>2,7%</i>	
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>1 195</b>	<b>5 434</b>	<b>-78,0%</b>
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>496</b>	<b>3 680</b>	<b>-86,5%</b>
<i>Marge nette (Résultat net / CA)</i>	<i>0,2%</i>	<i>1,8%</i>	
<b>Capitaux propres totaux (1)</b>	<b>59 173</b>	<b>59 832</b>	<b>-1,10%</b>
Dettes financières (2) (*)	12 562	9 572	+31,24%
Trésorerie (3)	19 210	30 179	-36,35%
Gearing (2-3) / (1)	-11%	-34,4%	

(\*) Dont 6.150 k€ comptabilisés en 2024 en application de la norme IFRS 16, à comparer à 5.560 k€ en 2023.

L'application de la norme IFRS 16 à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2019 n'impacte pas le résultat opérationnel du Groupe, ni le résultat net.

Malgré un environnement économique et politique troublé en France ainsi qu'un contexte géopolitique, énergétique et macroéconomique en tension à l'international en 2024, le Groupe DLSI parvient à obtenir des résultats positifs.

Le Groupe affiche une trésorerie de 19,2 millions d'euros, comparativement à 30,2 millions d'euros en 2023. Le Groupe demeure confiant dans sa capacité à atteindre ses objectifs de croissance et de progression en 2025.

### Performance de l'exercice 2024 :

Au terme de l'exercice, nous avons observé des résultats qui, bien qu'en deçà de nos attentes, offrent des enseignements précieux pour l'avenir.

🔊 Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe DLSI s'établit à 211,9 M€ au 31 décembre 2024, contre 204,5 M€ au 31 décembre 2023, soit une hausse de 3,6%. En repli de 5,5% à taux de change et périmètre constants.

- Le chiffre d'affaires en France ressort en hausse de 8,1%, compte tenu des deux croissances externes intégrées à partir du 1er janvier 2024.

- Le chiffre d'affaires International est généré principalement par la Suisse qui représente 39.2% des ventes consolidées. Le chiffre d'affaires Suisse 2024 a été ajusté à la baisse de - 317 264 € pour prendre en compte une fraude décrite en paragraphe « Evènement post clôture (\*) »

- Les principaux soutiens à la croissance sont la Suisse, en termes géographique et les activités Nucléaire et de Placement, en termes de métiers avec plus de 9,2% du chiffre d'affaires consolidé.

🔊 Le résultat opérationnel 2024 s'élève à 1 498 k€, incluant :

- Un montant de 3 124 k€ d'amortissements bruts et des reprises de 415 k€ à comparer à un résultat opérationnel 2023 de 5.620 k€ incluant des amortissements bruts de 2 686 k€ et 395 k€ de reprises (sur provisions d'exploitation et sur engagements de retraite).

- Un montant de 560 k€ de dépréciation d'écarts d'acquisition sur la filiale au Luxembourg.

- Un impact lié à l'évènement post clôture (\*) dans notre filiale Suisse de - 270 k€

Le niveau de rentabilité opérationnelle nous oblige à ajuster notre stratégie en termes de développement commercial et de gestion des coûts sur l'année en cours. Néanmoins, il souligne également la résilience de nos équipes face à un environnement difficile.

🔊 Le résultat courant avant impôt est en diminution par rapport à l'exercice précédent, à 1 195 k€ comparé à 5 434 k€ en 2023. Le résultat financier ressort à -304 k€ (vs -186 k€ en 2023)

🔊 Les amortissements bruts s'élèvent à un montant de 3 124 k€, en hausse de 16,3% par rapport à 2023.

🔊 Le résultat net part du groupe atteint 496 k€ (vs 3 680 k€ en 2023). La marge nette consolidée s'élève ainsi à 0,2 % du chiffre d'affaires par rapport à 1,8 % sur l'exercice précédent.

### Structure financière du Groupe :

- Les capitaux propres consolidés totaux s'élevaient à 59 173 k€ au 31 décembre 2024 et représentent 49,9 % du total de bilan (51,7% à l'exercice précédent).
- Le ratio d'endettement net est ramené à -11% (-34,4% en 2023). Ce ratio provient de ce que l'endettement bancaire et les dettes de location s'élevaient à un montant de 12,5 M€ (9,6 M€ à l'exercice précédent) et la trésorerie à l'actif à 19,2 M€ (30,2M€ en 2023).
- L'application de la norme IFRS 16 à compter du 1er janvier 2019 réintègre les engagements de location dans les emprunts du Groupe et génère une hausse de l'endettement financier consolidé de 6 150 k€ sur l'exercice 2024 à comparer à 5 560 k€ à l'exercice précédent.

### Evènement post clôture (\*):

Une fraude a été identifiée au sein de notre succursale PEMSA (Suisse) impliquant l'ensemble des membres de l'équipe d'une agence spécifique.

Cette fraude se matérialise par des détournements de fonds via l'altération de données. Une plainte a été immédiatement déposée et une enquête est actuellement en cours. En parallèle, des mesures d'urgence ont été mises en place pour prévenir la répétition de ce type de fraude via le renforcement de contrôles et processus internes ainsi que la sécurisation des données bancaires.

Les principaux impacts ont été identifiés et comptabilisés au titre de l'exercice 2024 :

- Chiffre d'Affaires : - 317 264 €
- Résultat opérationnel Groupe : - 269 720 €
- **Résultat net part du Groupe : - 239 781 €**

Des travaux complémentaires sont en cours pour mesurer les conséquences finales sur l'exercice 2024 ainsi que sur l'exercice 2025.

Via ces actions, nous réitérons notre engagement à maintenir la transparence et à assurer une gestion rigoureuse de nos comptes.

### Perspectives 2025 :

Bien que l'année 2024 ait été marquée par des résultats inférieurs à nos attentes, notre Groupe reste solide et prêt à relever les défis qui l'attendent. Ces résultats nous incitent à revisiter nos priorités et à envisager des ajustements stratégiques. Nous mettons déjà en œuvre des mesures concrètes d'amélioration de performances, notamment à travers l'optimisation de nos coûts et le renforcement de nos efforts commerciaux.

En outre, notre engagement envers l'innovation et l'amélioration continue reste intact. Nous avons réalisé des avancées stratégiques significatives en déployant de nouveaux équipements informatiques et numériques tout au long de l'année 2024.

Toutes les équipes du Groupe DLSI s'impliquent au quotidien pour mener à bien leurs missions avec dynamisme et professionnalisme. Au cœur de cette période d'adversité, notre détermination à réussir est plus forte que jamais.

## **Dividende :**

Il sera proposé, à l'Assemblée Générale des actionnaires qui se tiendra le 19 juin 2025, la distribution d'un dividende de 0,40 € par action.

## Prochain rendez-vous :

Publication du chiffre d'affaires du 1er trimestre, le 25 avril 2025 (après bourse).

## À propos de DLSI :

Le Groupe DLSI fédère un réseau de plus de 70 agences d'emploi positionnées en France, au Luxembourg, en Allemagne et en Suisse.

Présents dans tous les secteurs d'activité, nous proposons toutes les solutions d'emploi : CDI, CDD, Intérim.

Coté sur le marché Euronext Growth d'Euronext Paris depuis 2006, le Groupe a réalisé 211,9 millions d'euros de chiffre d'affaires en 2024.

ISIN FR0010404368 - MNEMONIQUE : ALDLS

Contacts DLSI :

- Financier : Thierry DOUDOT / Anne Marie ROHR – tél : 03 87 88 12 80
- Communication : Jean-Guillaume ROYER / Maël LE NINAN – [communication@groupedlsi.com](mailto:communication@groupedlsi.com)



Suivez l'actualité du Groupe DLSI :

